МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ” БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ Номер документа Дата

419 30.11.2023 г.

О проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся XI классов в
Бал гасинском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году

На основании приказа МО и Н РТ «О проведении итогового сочинения (изложения) 6
декабря 2023 года» и приказа МКУ «Управление образования Балтасинского
муниципального района РТ» №733 от 30.11.2023 года,
приказываю:

1. Провести 6 декабря 2023 года итоговое сочинение (изложение) как условие допуска
к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования для обучающихся XI классов.

2. Назначить ответственным организатором заместителя директора по УВР
Мукминову М.Г.

3. Мукминовой М.Г.:
- создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с

инструкцией и правилами, утвержденными приказами МО и Н РТ от 04.10.2023 №под -
1741/23 «Об утверждении инструкций по организации и проведению итогового сочинения
(изложения) в 2023/2024 учебном году», правилами, утвержденными приказом МО и Н РТ
от 13.11.2023 №под -  2027/23 «Об утверждении правил заполнения бланков итогового
сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Республики Татарстан в 2023
-  2024 учебном году»;

- обеспечить соблюдение инструкций всеми участниками итогового сочинения
(изложения);

- организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей (законных
представителей) о сроках, процедуре проведения, о времени и месте ознакомления с
результатами итогового сочинения (изложения);

- организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с
требованиями настоящих Инструкций;

- обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании и передаче
комплектов тем итогового сочинения (текстов изложений);

- обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения, в том числе в
соответствии с требованиями Технического регламента проведения итогового сочинения;

- обеспечить обучающихся орфографическими словарями при проведении итогового
сочинения;

-обеспечить в аудиториях видеонаблюдение в режиме офлайн во время проведения
итогового сочинения (изложения) и передать упакованные диски с записями вместе с
материалами муниципальному координатору.

4. Организаторами в аудиториях назначить:
302 кабинет -  Хафизова Э.М. -  учитель химии

Сайфутдинова Н.К. -  учитель английского языка
303 кабинет -  Хафизова Л.С. -  учитель английского языка

Анварова Л.Г. -  учитель английского языка
5. Назначить организаторами вне аудитории:

- Залялову А.Р. -  педагог -  психолог
6. Назначить техническим специалистом Набиева Р.Р. -учителя информатики,
медицинским работником Ибрагимову М.А. -  фельдшера.
7. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

УВР Мукминову М.Г.

Директор МБОУ «Балтасинская гимназия»: /А.Р.Миннемуллин/

С приказом ознакомлены: /Мукминова М.Г./
/Хафизова Э.М./

айфутдинова Н.К./
афизова Л.С./

/Залялова А.Р./
/Анварова Л.Г./
/Набиев Р.Р./
/Ибрагимова М.А./